
\ Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

ПРИКАЗ 
От 24.08.2019г. № 36 ОД 

О запрете пользования мобильными телефонами и гаджетами с выходом в Интернет в 
школе 

В соответствии с частями 2,3, статьи 30, частью 1 статьи 41 Федерального закона от 
29.12.2012 года № 273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации », в целях улучшения 
организации режима работы школы, защите гражданских прав всех участников образовательных 
отношений: обучающихся, родителей (законных представителей ) , учителей- и содействия 
повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии 
психологически комфортных условий учебного процесса, в соответствии с решением 
общешкольного родительского комитета от 24.08.2019 г., 
Приказываю: 

1.Запретить обучающимся 1-11-х классов, пользование мобильным телефоном и гаджетами с 

выходом в Интернет во время учебных и внеурочных занятий в любом режиме. 

2. Запретить педагогическим работникам пользование мобильным телефоном во время проведения 

урока. Мобильный телефон педагогического работника во время учебных и внеурочных занятий 

должен быть отключен или переведен в беззвучный режим. Использовать мобильную связь во 

время урока разрешается только в экстренных случаях. 

3.Довести приказ до сведения классных руководителей, учителей, обучающихся и родителей 

(законных представителей ), предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

4.Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с обучающимися и 

родителями по пользованию мобильными телефонами во время образовательного процесса. 

До 06.09.2019 г. ознакомить обучающихся под роспись с правилами пользования сотовыми 

телефонами и гаджетами с выходом в Интернет в школе. 

5.В случае нарушения данного приказа обучающимися, использующими сотовый телефон на 

уроке и мероприятиях , к ним будут применены меры дисциплинарного воздействия. 

6.Разместить информацию о запрете пользования мобильными телефонами и гаджетами с 

выходом в Интернет во время образовательного процесса на школьном сайте до 06.09.2019г. 

о за собой. 

А.А. Каргинова 



приказом от 24.08.2019 г.№ 36 ОД ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Должность Классный 
руководитель Подпись 

1 Олисаева Светлана Дзамболатовна Учитель 
начальных 
классов 

1 класс 

2 Цахоева Зарема Селивановна Учитель 
начальных 
классов 

2 класс ^mjf 
3 Агнаева Изета Хаджумаровна Учитель 

начальных 
классов 

3 класс jm-y 
4 Цаликова Фатима Солтанбековна Учитель 

начальных 
классов 

4 класс 

~ л о 
5 Биганова Зоя Георгиевна Учитель 

немецкого языка 
5 класс 

6 Шавлохова Мадина Тенгизовна Учитель 
математики 

6 класс 
и ^ п 

7 Таучелова Роза Владимировна Учитель истории 7 класс 
8 Цаликова Альбина Солтанбековна Учитель русского 

языка 
8 класс 

9 Габуева Неза Тотразовна Учитель биологии 9 класс 
10 Цихиева Фатима Алесндровна Учитель русского 

языка 
10 класс 

11 Болотаева Бэла Федлоровна Учитель родного 
языка 

11 класс 

12 Дзугкоева Наталья Владимировна Учитель 
географии 

13 Ботоева Ирина Гергиевна Заместитель 
заведующего 
филиалом по УВР 

14 Кудряшова Алла Александровна Учитель 
математики 

15 Шавлохова Елена Алексндровна Учитель физики 
16 Гаева Залина Казбековна Учитель химии (jLzc-zf--
17 Зангиев Таймураз Додтиевич Учитель 

физической 
культуры 

18 Магкеев Эдуард Эльбрусович Учитель 
физической 
культуры 

19 Тигиева Фатима Маркленовна Педагог-
библиотекарь 


